Naskah sepenuhnya dilengkapi dengan tanda-tanda

baca. Percetakan al-Qur’an atas prakarsa orang Islam dilakukan pada tahun 1787

di Petersburg, Rusia, lalu disusul di Karzan (1828), Persia (1833), dan Istambul

(1877). Edisi cetakan paling lengkap dan dinilai paling standar ialah edisi Mesir

yang dicetak pada tahun 1344 H/1925 M.28

Dengan tercetaknya al-Qur’an, maka sampai saat ini lebih memudahkan

lagi bagi umat Islam untuk menyelengarakan pendidikan al-Qur’an, dan

27Ibid., h. 32-33

28Azyumardi Azra (ed), Sejarah dan Ulum al-Qur’an, (Cet. I; Jakarta: Pustaka
Firdaus, 1999), h.